ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по контролю за поступлением арендной платы за землю
г. Нижневартовск
11.08.2016

           №13
	Председатель
Секретарь

	Шеина Л.Н., заместитель директора департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов, начальник управления земельными ресурсами.
Дзеган О.Г., главный специалист отдела аренды земель                   и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.

Присутствовали:
	Палий Г.В.
Рыткин В.А.
Казьмина Н.А.

	- начальник отдела аренды земель и природных объектов управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- и.о. начальника отдела муниципального земельного контроля управления земельными ресурсами департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов.
- специалист-эксперт отдела доходов департамента финансов администрации города.

Приглашенные:
1. ОАО  "ТЭСС"
2. Носыр Игорь Александрович
3. Окружной фонд развития жилищного строительства "Жилище"
4. ООО "СтройМашСервис"
5. Джумеля Андрей Иванович
6. ООО "Паркинг"
7. ОАО "НБС"
8. Дубина Антон Владимирович
9. ЗАО "Спецмонтажмеханизация"
10. Петров Алексей Николаевич
11. ООО "САТУРН"
12. Локтев Владимир Сергеевич
13. ООО "Элса"
Повестка дня:
1. Рассмотрение вопросов, связанных с образованием задолженности                               по арендным платежам у арендаторов земельных участков.
2. Принятие решений по арендаторам, не вносящим арендную плату                            и не явившимся на заседание комиссии.
Слушали:
1. Директора окружного фонда развития жилищного строительства "Жилище" – Миронова Евгения Валентиновича.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 30.07.2008 №304-АЗ, от 05.10.2007 №33-АЗТ, от 22.08.2008 №65-АЗТ, от 12.11.1997 №450-АЗ составила 1 298 938,67 руб., в том числе пени 23 155,45 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Руководитель уведомил комиссию, что на сегодняшний день Фонд оказался в трудной финансовой ситуации, средств на погашении задолженности нет.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес арендатора претензию об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление                          для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
2. Директора ЗАО "Спецмонтажмеханизация" – Хисамиева Асгата Маслахутдиновича.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 08.02.2007           №23-АЗ составила 105 925,01 руб., в том числе пени 3 062,40 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Руководителем дано устное обещание оплатить образовавшуюся задолженность в срок до 01.09.2016.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 01.09.2016, в случае неоплаты задолженности направить                        в адрес арендатора претензию об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                   в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности                             в судебном порядке.
3. Локтева Владимира Сергеевича.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 24.07.2008           №294-АЗ составила 158 371,97 руб., в том числе пени 10 935,30 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Арендатор сообщил, что земельный участок им не используется, в связи                    с чем намерен отказаться от земельного участка и передать администрации города по акту приема передачи.
Решили:
Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес арендатора претензию об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление                         для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
Отделу муниципального земельного контроля принять земельный участок, предоставленный по договору аренды земельного участка от 24.07.2008           №294-АЗ по акту приема передачи.

4. Директора ООО "Элса" – Гасанова Эльбруса Нариман оглы.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 05.04.2010           №97-АЗ составила 102 452,12 руб., в том числе пени 8 068,70 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.

Руководителем дано устное обещание оплатить образовавшуюся задолженность в срок до 15.09.2016.

Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов взять на контроль оплату задолженности до 15.09.2016, в случае неоплаты задолженности направить                        в адрес арендатора претензию об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы                                   в юридическое управление для взыскания образовавшейся задолженности                             в судебном порядке.
На заседании комиссии не явились:
1. ООО "ТЭСС".
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 05.03.2010 №62-АЗ, от 19.12.2011 №454-АЗ, от 19.12.2011 №455-АЗ, от 05.03.2010                          №63-АЗ, от 19.12.2011 №459-АЗ составила 741 857,47 руб., в том числе пени                  14 149,65 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес арендатора претензию об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление                        для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
2. Носыр Игорь Александрович.
Задолженность по договорам аренды земельных участков от 17.07.2015 №253-АЗ, от 09.06.2015 №209-АЗ, от 16.06.2015 №214-АЗ, от 09.06.2015                   №210-АЗ, от 19.05.2014 №229-АЗ составила 316 332,50 руб., в том числе                       пени 14 163,06 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес арендатора претензию об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление                        для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
3. ООО "СтройМашСервис".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 13.04.2015         №105-АЗ, претензии от 22.05.2015 №1520/36-01 составила 264 854,94 руб., в том числе пени 9 024,87 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес арендатора претензию об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление                        для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
4. Джумеля Андрей Иванович.

Задолженность по договору аренды земельного участка от 11.12.2012         №391-АЗ составила 508 882,72 руб., в том числе пени 31 497,40 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес арендатора претензию об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление                       для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
5. ООО "Паркинг".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 19.03.2008         №95-АЗ составила 52 962,14 руб., в том числе пени 4 831,97 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес арендатора претензию об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление                        для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
6. ОАО "НБС".
Задолженность по договору аренды земельного участка от 21.01.1997        №21-АЗ составила 76 398,56 руб., в том числе пени 2 898,91 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес арендатора претензию об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление                      для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
7. Дубина Антон Владимирович.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 08.08.2013        №418-АЗ составила 176 472,28 руб., в том числе пени 4 030,51 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес арендатора претензию об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление                        для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
8. Петров Алексей Николаевич.
Задолженность по договору аренды земельного участка от 15.11.2004        №822-АЗ составила 79 798,95 руб., в том числе пени 7 979,31 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес арендатора претензию об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление                       для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
9. ООО "САТУРН".

Задолженность по договорам аренды земельных участков от 07.10.2010        №384-АЗ, от 28.07.2004 №512-АЗ составила 112 114,47 руб., в том числе пени                 16 181,13 руб.

Документов, подтверждающих оплату, комиссии не предоставлено.
Решили:

Отделу аренды земель и природных объектов направить в адрес арендатора претензии об оплате задолженности, в случае неоплаты задолженности в срок, указанный в претензии, направить документы в юридическое управление                       для взыскания образовавшейся задолженности в судебном порядке.
Председатель

      Шеина Л.Н.
Секретарь комиссии

      Дзеган О.Г.